Психологическая служба ШЛ №17
ПРОТОКОЛ
.
Тема: «Программа укрепления психического и физического здоровья и профилактика деструктивного поведения подростков  в школе»
Присутствовали:
Директор школы, заместитель директора по воспитательной работе, психолог школы, классные руководители, родители
Повестка дня:  информирование родителей учеников 8-10 классов по теме «Программа укрепления психического и физического здоровья и профилактика деструктивного поведения подростков  в школе/ колледже».

Прослушали,
С вступительным словом выступил директор школы 412. В своем выступлении  он рассказал о аутодеструктивном поведение среди учащихся.
Психолог школы Нуракова Г.С:
Перед началом демонстрации слайдов психолог  сообщил об  актуальности темы и цели встречи.
Во второй части встречи психолог раскрыл теоретические аспекты суицида, делал акценты на безопасности и важности участия каждого ребенка во всех компонентах программы.
Также обсуждались мультимодальный (многокомпонентный) подход, соблюдение конфиденциальности в отношении каждого участника, роль педагогов, психологических и медицинских служб.
Постановление:
1. Реализовать план мероприятии про внедрению «Программы укрепления психического и физического здоровья и профилактика деструктивного поведения подростков  в школе/ колледже»
1. Своевременную и качественную реализацию  плана  мероприятии по Программе  возложить на заместителя директора по воспитательной работе и педагога- психолога.

Педагог -психолог: Нуракова Г.С

[bookmark: _GoBack]Результаты анкетирования учащихся ШЛ №17

	№

	Код учащегося
	ШКАЛЫ
	Наличие высокого риска
/неотложный случай
 Да/нет
	Группа риска да/нет

	Д епрессия
	тревога
	Стресс
	суицидальность
	Попытки суицида (да/нет)
	Глобальное функционирование
	Несуицидальные самоповреждения

	э/с
	пп
	г/а
	осс
	Общий балл

	1
	ЕЛ6
	1
	7
	1
	1
	-
	2
	2
	2
	2
	18
	-
	-
	+

2
	ХУ7
	5
	8
	2
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	23
	-
	+

Всего:
Учащиеся с высоким риском - 1
Учащиеся с  риском - 1